



DT-XI SARDEGNA
UFFICIO AFFARI GENERALI
SEZIONE ACQUISTI

Prot.: *come da stampigliatura*

Cagliari, *come da stampigliatura*

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell'organizzazione di Governo;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto dell'Agenzia;

VISTO il Regolamento di Amministrazione dell'Agenzia;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Agenzia;

VISTO in particolare l'art. 3, comma 1, lettera h) del Regolamento di amministrazione dell'Agenzia approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 431 dell'11 maggio 2021, che prevede l'istituzione della Direzione regionale per la Sardegna, con sede a Cagliari e la conseguente ridefinizione dell'ex Direzione interregionale per la Toscana, la Sardegna e l'Umbria in Direzione interregionale per la Toscana e l'Umbria;

VISTA la determinazione direttoriale prot. 463136/RU del 6 dicembre 2021 relativa all'istituzione dell'Ufficio Affari Generali e dell'ufficio Antifrode nell'ambito della Direzione Territoriale Sardegna;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale prot. n. 109366/RU del 9 marzo u.s., con la quale, a far data dal 1° aprile 2022, è stata soppressa la Direzione Territoriale Toscana, Sardegna e Umbria nonché i relativi Uffici territoriali Antifrode e Affari Generali e che conseguentemente ha attivato, dalla stessa data, la Direzione Territoriale Toscana e Umbria e la Direzione Territoriale Sardegna e i corrispondenti Uffici territoriali Antifrode e Affari Generali;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il "Manuale delle procedure dell'attività negoziale" dell'Agenzia, approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016, che dispone che "Per acquisti di beni e servizi di importo fino alla soglia comunitaria, il Dirigente dell'Ufficio preposto alla funzione acquisti autorizza la spesa e firma il contratto";

VISTO il combinato disposto degli artt.1 del D.L. 95/2012, convertito dalla L.35/2012, e 450 della L.296/2006, così modificato dall'art.1, comma 130, della L.145/2018 (legge di bilancio

DT-XI SARDEGNA
UFFICIO AFFARI GENERALI
SEZIONE ACQUISTI

2019), che prevede che “*le amministrazioni statali centrali e periferiche,.... e le Agenzie Fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario*”;

CONSIDERATO che con si rende necessario provvedere all’acquisto di attrezzature e strumentazioni richiesti dagli uffici, sia per far fronte ad esigenze dei relativi Servizi Prevenzione e Protezione, sia per l’operatività di alcuni funzionari durante operazioni di verifica esterne (strumenti di misurazione varia);

CONSIDERATO che, la scrivente Direzione risulta registrata come Cliente in conto a pagamento differito, presso la sede di Assemini (CA) della catena commerciale TECNOMAT (ex Bricoman) che risulta avere disponibilità di tutta la strumentazione da acquisire, sotto elencata in tabella:

Oggetto in acquisto	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo complessivo
Misuratore laser metrica flash50 Cod. 10072318	4	71,90	287,60
Flessometro 8 m x 25 mm kapriol abs gomma antiscivolo Cod. 10001970	4	5,20	20,80
Misuratore stradale 10 km Cod. 10060432	2	129,00	258,00
Calibro 150 mm acciaio inox Cod. 10038070	1	10,55	10,55
Kit strumenti multimetro e cercafase digitale tools by ht Cod. 25028873	2	39,90	79,80
Pinza amperometrica digitale kmp250 1000A tensione dc da 200mV a 1000V Cod. 12082140	3	19,90	59,70
Borsa elettricista Fumasi con forbice e cercafase Cod. 10047700	1	5,50	5,50
Avvolgicavo BTicino 4 prese 10/16A universali con cavo 15m 3x1,5 h05vvf con disgiuntore Cod. 800554359990	1	28,50	28,50
Lanterna emergenza led verticale ricaricabile con doppia presa e led rosso indicante la carica Cod. 8030827010137	4	16,90	67,60
Switch 8 porte lan gigabit con alimentatore esterno Cod. 10071023	2	33,90	67,80
Tester multifunzione konelco per cavi di rete LAN Cod. 12082384	1	12,90	12,90
Cassetta portautensili 19" Stanley 48,6x26,6x23,6	4	22,60	90,40

DT-XI SARDEGNA
UFFICIO AFFARI GENERALI
SEZIONE ACQUISTI

cm (lxpxh) onetouch Cod. 12095258			
Valigetta 70 pezzi Bosch per foratura e avvitatura Cod.10003714	1	19,90	19,90
Totale			€ 1.009,05

CONSIDERATO che i beni mobili in acquisizione sopra elencati, sono tutti inventariabili e rappresentano “investimenti” che ricadono sul conto di budget FD01200030 “*Attrezzature ed altri beni*”, sul quale è stata verificata la capienza;

RITENUTO opportuno procedere all’acquisto diretto mediante pagamento posticipato con la società BRICOMAN ITALIA Srl - negozio di Assemini, con sede in Via S. Giorgio, 09032 Assemini (CA), P.I.: 05602670969, per un importo complessivo di euro 1.009,05;

DATO ATTO che per la presente procedura è stato acquisito il seguente codice **CIG Z2938D9C9D**;

VERIFICATA la regolarità contributiva con il servizio Durc-OnLine, certificato prot. num. INPS_32467531 valido sino al 20/12/2022

IL DIRIGENTE DETERMINA

ARTICOLO 1

Di procedere, all’acquisto diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., presso il negozio di Assemini di BRICOMAN ITALIA Srl, con sede in Via S. Giorgio, 09032 Assemini (CA), P.I.: 05602670969, per un importo complessivo di **euro 1.009,05 iva inclusa**, delle attrezzature e strumentazioni di seguito elencate:

Oggetto in acquisto	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo complessivo
Misuratore laser metrica flash50 Cod. 10072318	4	71,90	287,60
Flessometro 8 m x 25 mm kapriol abs gomma antiscivolo Cod. 10001970	4	5,20	20,80
Misuratore stradale 10 km Cod. 10060432	2	129,00	258,00
Calibro 150 mm acciaio inox Cod. 10038070	1	10,55	10,55
Kit strumenti multimetro e cercafase digitale tools by ht Cod. 25028873	2	39,90	79,80
Pinza amperometrica digitale kmp250 1000A	3	19,90	59,70

DT-XI SARDEGNA
UFFICIO AFFARI GENERALI
SEZIONE ACQUISTI

tensione dc da 200mV a 1000V Cod. 12082140			
Borsa elettricista Fumasi con forbice e cercafase Cod. 10047700	1	5,50	5,50
Avvolgicavo BTicino 4 prese 10/16A universali con cavo 15m 3x1,5 h05vvf con disgiuntore Cod. 800554359990	1	28,50	28,50
Lanterna emergenza led verticale ricaricabile con doppia presa e led rosso indicante la carica Cod. 8030827010137	4	16,90	67,60
Switch 8 porte lan gigabit con alimentatore esterno Cod. 10071023	2	33,90	67,80
Tester multifunzione konelco per cavi di rete LAN Cod. 12082384	1	12,90	12,90
Cassetta portautensili 19" Stanley 48,6x26,6x23,6 cm (lpxh) onetouch Cod. 12095258	4	22,60	90,40
Valigetta 70 pezzi Bosch per foratura e avvitatura Cod.10003714	1	19,90	19,90
Totale			€ 1.009,05

ARTICOLO 2

Di impegnare l'importo di € 1.009,05 iva inclusa sul conto di budget FD01200030 "Attrezzature ed altri beni", sul quale è già stata verificata la capienza;

ARTICOLO 3

Per la presente procedura è stato acquisito il seguente codice **CIG Z2938D9C9D**;

ARTICOLO 4

Il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del Dlgs n. 50/2016, è individuato nel sottoscritto;

ARTICOLO 5

La presente determinazione verrà pubblicata sull'apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito Internet dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli.

oooooooooooooooooooo

IL DIRIGENTE
 Francesco Pitzurra
 Firmato digitalmente